



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 1 de 19

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Outros Atos	2
Licitações e Contratos	6
Atas de Sessões	6

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 2 de 19

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Outros Atos

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 056/18 Data de Protocolo:

03/04/2018 CEVS: 355680001-561-000179-1-4 Data de Validade: 19/09/2019 Razão

Social: CARMEM LUCIO DA SILVA 10891639837 CNPJ/CPF: 21.565.738/0001-76

Endereço: RUA AFFONSO JOSÉ FERREIRA, 140 CAITANO FLORIDE Município: VIRADOURO

CEP: 14740-000 UF: SP Resp. Legal: CARMEM LUCIA DA SILVA

CPF: 10891639837

O Diretor da VISA - VIRADOURO.

ALINE PEREIRA BIDÓIA

DEFERE A RENOVAÇÃO DA

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

VIRADOURO, Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 145/18 Data de Protocolo:

13/08/2018 CEVS: 355680001-864-000002-1-3 Data de Validade: 24/09/2019 Razão

Social: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CERVILAB CNPJ/CPF: 06.116.964/0001-86

Endereço: RUA JOSÉ BORELI, 83 ***** CENTRO Município: VIRADOURO

CEP: 14740-000 UF: SP Resp. Legal: CARLA ROBERTA MALPELI CERVI

CPF: 09466545817 Resp. Técnico: CARLA ROBERTA MALPELI CERVI CPF:

09466545817 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:3305 UF:SP

O Diretor da VISA - VIRADOURO.

- FICA LIBERADO O DEFERIMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO EM QUESTÃO.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

- MANOEL JOSÉ RIBAS

- AGENTE DE SANEAMENTO -

VISA MUNICIPAL DE VIRADOURO

VIRADOURO, Terça-feira, 25 de Setembro de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 150/18. Data de Protocolo:

24/08/2018 CEVS: 355680001-471-000073-1-5 Data de Validade: 04/09/2019 Razão



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 3 de 19

Social: ELIDIANA MARIA MANTOVANI CNPJ/CPF: 27.265.310/0001-94 Endereço: Rua

MANOEL MIRA DE ASSUMPTÃO NETO, 491 PRÉDIO jardim progresso Município:

VIRADOURO CEP: 14740-000 UF: SP

FICA LIBERADO O DEFERIMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.

O

Diretor da VISA - VIRADOURO.

ALINE PEREIRA BIDÓIA

Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

VIRADOURO, Terça-feira, 4 de Setembro de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 155/18 Data de Protocolo:

03/09/2018 CEVS: 355680001-477-000048-1-2 Data de Validade: 28/09/2019 Razão

Social: AMANDA MAIRA DE MARTIN - ME CNPJ/CPF: 20.483.381/0001-14 Endereço: RUA

JOSÉ BONIFÁCIO, 340 LOJA 2 CENTRO Município: VIRADOURO CEP: 14740-000 UF: SP

Resp. Legal: AMANDA MAIRA DE MARTIN CPF: 34939428850 Resp. Técnico: AMANDA

MAIRA DE MARTIN CPF: 34939428850 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:63248

UF:SP

O Diretor da VISA - VIRADOURO.

- FICA LIBERADO O DEFERIMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO EM SAÚDE EM QUESTÃO.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

- MANOEL JOSÉ RIBAS

- AGENTE DE SANEAMENTO

- VISA MUNICIPAL DE VIRADOURO

VIRADOURO, Sexta-feira, 28 de Setembro de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 157/18 Data de Protocolo:

10/09/2018 CEVS: 355680001-477-000049-1-0 Data de Validade: 19/09/2019 Razão

Social: LIDIANE PATRICIA FELIPE DARIS FARMÁCIA LTDA-ME CNPJ/CPF:

20.336.494/0001-97 Endereço: RUA CORONEL WALTER, 640 DROGARIA BAIRRO:JARDIM

PRIMAVERA Município: VIRADOURO CEP: 14740-000 UF: SP Resp. Legal: LIDIANE

PATRICIA FELIPE DARIS CPF: 34245395893 Resp. Técnico: KALLY DOMINGOS MAGIONI

CPF: 37299162890 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:1909241 UF:SP

O Diretor da VISA - VIRADOURO.

ALINE PEREIRA BIDÓIA

DEFERE A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 4 de 19

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

VIRADOURO, Quarta-feira, 19 de Setembro de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 159/18 Data de Protocolo:

10/09/2018 CEVS: 355680001-562-000027-1-2 Data de Validade: 25/09/2019 Razão

Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO CNPJ/CPF: 45.709.912/0001-75

Endereço: RUA LUIZ GUERREIRO, 09 CANTINA CENTRO Município: VIRADOURO CEP:

14740-000 UF: SP Resp. Legal: SANDRA REGINA TONIOLLI FELIPE CPF: 09176791807

O Diretor da VISA - VIRADOURO.

- FICA LIBERADO O DEFERIMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO EM QUESTÃO.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

- MANOEL JOSÉ RIBAS

- AGENTE DE SANEAMENTO -

VISA MUNICIPAL DE VIRADOURO

VIRADOURO, Terça-feira, 25 de Setembro de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 172/18 Data de Protocolo:

19/09/2018 CEVS: 355680001-472-000132-1-8 Data de Validade: 27/09/2019 Razão

Social: GABRIELA FERNANDA SAMPAIO CNPJ/CPF: 28.585.696/0001-84 Endereço: Rua

CARLOS GOMES, 199 Município: VIRADOURO CEP: 14740-000 UF: SP Resp. Legal:

GABRIELA FERNANDA SAMPAIO CPF: 43017624854

O Diretor da VISA - VIRADOURO.

- FICA LIBERADO O DEFERIMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO EM QUESTÃO.

Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

- MANOEL JOSÉ RIBAS

- AGENTE DE SANEAMENTO

- VISA MUNICIPAL DE VIRADOURO.

VIRADOURO, Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 174/18 Data de Protocolo:

25/09/2018 CEVS: 355680001-561-000215-1-2 Data de Validade: 25/09/2019 Razão

Social: EVALDO LUIZ ANTONIO 14814229879 CNPJ/CPF: 27.335.099/0001-39 Endereço:

Rua BALBINO ALVES DA SILVA, 607 JARDIM DAS PALMEIRAS Município: VIRADOURO CEP:

14740-000 UF: SP Resp. Legal: EVALDO LUIZ



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 5 de 19

ANTONIO CPF: 14814229879

O Diretor da VISA - VIRADOURO.

- FICA LIBERADO O DEFERIMENTO DA LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO AMBULANTE DE ALIMENTAÇÃO EM QUESTÃO

Defere o(a) Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao

cancelamento deste documento

- MANOEL JOSÉ RIBAS

- AGENTE DE SANEAMENTO -

VISA MUNICIPAL DE VIRADOURO

VIRADOURO, Terça-feira, 25 de Setembro de 2018

Comunicado de CANCELAMENTO

Protocolo: 147/18. Data de Protocolo:16/08/2018

Razão SOCIAL: VANILDA APARECIDA RONDÍ SANTOS - ME

CNPJ:68.923.069/0001-20 Endereço: DR. SANDOVAL JOSÉ DE ALMEIDA,390 CENTRO

VIRADOURO CEP: 14740-000 UF: SP

FICA LIBERADO O CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.

Diretor da VISA - VIRADOURO.

ALINE PEREIRA BIDÓIA

Defere o Cancelamento da Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

VIRADOURO, Terça-feira, 11 de Setembro de 2018

Comunicado de CANCELAMENTO

Protocolo: 154/18. Data de Protocolo:03/09/2018

Razão SOCIAL: SILVIO SEGATTO INOCENCIO - ME

CNPJ:11.403.424/0001-13 Endereço: GABRIEL CUSTÓDIO, 776 CENTRO

VIRADOURO CEP: 14740-000 UF: SP

FICA LIBERADO O CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.

Diretor da VISA - VIRADOURO.

ALINE PEREIRA BIDÓIA

Defere o Cancelamento da Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

VIRADOURO, Terça-feira, 11 de Setembro de 2018

Comunicado de CANCELAMENTO

Protocolo: 162/18. Data de Protocolo:10/09/2018

Razão SOCIAL: MANOEL ALEXANDRE DA SILVA VIRADOURO - ME

CNPJ:74.251.075/0001-81 Endereço: Rua ANTONIO BACOCINA, 91

VIRADOURO CEP: 14740-000 UF: SP

FICA LIBERADO O CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO.

Diretor da VISA - VIRADOURO.

ALINE PEREIRA BIDÓIA

Defere o Cancelamento da Licença de Funcionamento do Estabelecimento.

VIRADOURO, Terça-feira, 11 de Setembro de 2018



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 6 de 19

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 063/2018 - Processo nº 161/2018 – Registro de Preços nº 033/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que aos vinte e cinco dias do mês de setembro o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram Adjudicados às proponentes:

PEDREIRA VIRADOURO LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	AREIA FINA	TON	100	PV	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
10	AREIA GROSSA	TON	100	PV	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
111	PEDRA N.º 01 MIUDA	TON	100	PV	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
112	PEDRA N.º 02	TON	50	PV	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
113	PEDRISCO 0,6 MM	TON	300	PV	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
TOTAL						R\$ 35.500,00
MORAES E PIVA TINTAS LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁGUA RAZ - GALÃO 5 LITROS	GALAO	3	AMAZOM	R\$ 44,90	R\$ 134,70
4	ALICATE CORTE DIAGONAL 6 ½"- Acabamento polido, Cabo ergonômico, fabricado em aço especial, Capacidade de corte: arames temperados com diâmetros de 2 mm.	UNID	2	MAYLE	R\$ 26,40	R\$ 52,80
5	ALICATE UNIVERSAL	UNID	5	BERG	R\$ 23,90	R\$ 119,50
6	ARAME GALVANIZADO 14	KG	30	GERDAU	R\$ 10,90	R\$ 327,00
7	ARAME GALVANIZADO 16	KG	30	GERDAU	R\$ 11,20	R\$ 336,00
8	ARAME RECOZIDO TRANÇADO	KG	80	RECOFER	R\$ 12,20	R\$ 976,00
12	BIANCO 18 LITROS	LATA	200	MAZA	R\$ 137,14	R\$ 27.428,00
13	BÓIA 3/4 P/ CAIXA D'ÁGUA	UN	100	VIQUIA	R\$ 6,32	R\$ 632,00
14	BROCHA QUADRADA DE 15 CM	UN	300	COMPEL	R\$ 3,25	R\$ 975,00
18	CABO CAIPIRA	UNID	200	ARTESANAL	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
20	CABO PICARETA	UNID	10	ARTESANAL	R\$ 9,90	R\$ 99,00
21	CAIXA DESCARGA SIMPLES COMPLETA	UN	50	ALUMASA	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
27	CAVADEIRA GRANDE COM CABO	UNID	5	TRAMONTINA	R\$ 94,08	R\$ 470,40
28	CAVADEIRA PEQUENA COM CABO	UNID	5	TRAMONTINA	R\$ 38,08	R\$ 190,40
30	CHAVE DE FENDA 1/4X4". Haste em aço cromo vanádio, Acabamento niquelado e polido, Cabo em PVC rígido cor verde transparente, injetado diretamente sob a lâmina, Cabo resistente a: - Impactos, Ácidos, graxa, e dissolventes orgânicos, Temperatura: Ponto VCAT 100°C, Tração: 400 a 600 kgf/cm², Isolamento das chaves isoladas: 1000 volts.	UNID	2	TRAMONTINA	R\$ 6,45	R\$ 12,90
32	CHAVE DE FENDA SIMPLES 3/16"X6"	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 5,58	R\$ 16,74
34	CHAVE FENDA 1/8X6". Haste fabricada em aço alto carbono, Ponta magnetizada, Acabamento niquelado, Cabo ergonômico injetado com material de alta resistência, Medidas: Largura da lâmina: 1/8X6", Comprimento da haste: 155mm, Comprimento total:230 mm.	UNID	2	FOXLUX	R\$ 5,28	R\$ 10,56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 7 de 19

35	CHAVE FIXA JOGO 6 A 22MM 8 PEÇAS. 8 chaves fixas: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22mm; Dimensões: Comprimento:260mm Largura:65mm Altura:45mm Peso:0,83	JOGO	2	STARFER	R\$ 29,42	R\$ 58,84
36	CHAVE PHILIPS 3/16"X4".	UN	4	TRAMONTINA	R\$ 5,04	R\$ 20,16
37	CHAVE PHILIPS 5/16 X 8 POL. Chave de fenda cruzada • Medida: 5/16 x 8" • Aço gedore e vanádio • Haste niquelada e cromada • Cabo em polipropileno azul • Ponta fosfatizada	UN	2	BRASFORT	R\$ 10,80	R\$ 21,60
38	CHAVE PHILIPS DE 1/4 X 6 POL. Chave philips 1/4" x 6" - Fabricado em aço Gedore-Vanádio - Haste niquelada e cromada - Cabo em polipropileno azul - Ponta fosfatizada - Chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada "philips" • Indicado para aperto e desaperto de parafusos com fenda cruzada	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 7,34	R\$ 14,68
40	COLA CANO DE ÁGUA 175 GR	UN	10	COLATUBO	R\$ 9,15	R\$ 91,50
41	COLA MULTIUSO 500 GRAMAS. Cola multiuso é um poderoso e forte adesivo à base de PVA, indicado para as colagens de alto desempenho em madeiras de média e baixa densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral, Ideal para a montagem de móveis. Frasco com 500 gramas.	UNID	5	TEKBOND	R\$ 12,16	R\$ 60,80
58	ENGATE PARA LAVATÓRIO 30CM	UN	10	MANLUPLAST	R\$ 2,30	R\$ 23,00
59	ENXADA 2.5 LIBRAS	UNID	100	RAMADA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
69	FITA VEDA ROSCA ROLO C/20 METROS	UN	50	POLIFITAS	R\$ 1,78	R\$ 89,00
71	FORÇA DE 4 DENTE RETO	UNID	150	SCHNEIDER	R\$ 23,36	R\$ 3.504,00
75	GALÃO DE THINER DE 3 L	GALAO	5	AMAZOM	R\$ 44,90	R\$ 224,50
77	GRAMPO PARA MARCENEIRO TIPO C 2. Utilizado em processos de fixação, colagem e montagem de estruturas, fabricado em ferro nodular, Tamanho: 2	UNID	10	STARFER	R\$ 12,90	R\$ 129,00
78	GRAMPO PARA MARCENEIRO TIPO C 4. Utilizado em processos de fixação, colagem e montagem de estruturas, fabricado em ferro nodular, Tamanho: 4	UNID	10	STARFER	R\$ 27,87	R\$ 278,70
79	GRAMPO PARA MARCENEIRO TIPO C 6. Utilizado em processos de fixação, colagem e montagem de estruturas, fabricado em ferro nodular, Tamanho: 6	UNID	10	STARFER	R\$ 48,69	R\$ 486,90
80	GRAMPO PARA MARCENEIRO TIPO C 8. Utilizado em processos de fixação, colagem e montagem de estruturas, fabricado em ferro nodular, Tamanho: 8	UNID	10	BRASFORT	R\$ 68,10	R\$ 681,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 8 de 19

87	JOGO DE CHAVE ALLEN CURTA 1,5 A 10. Jogo de chave allen, fabricada em cromo vanádio, Acabamento oxidado, Modelo curto, acompanha pasta plástica para armazenamento das chaves, indicado para parafuso com sextavado interno, corpo em L o que proporciona o efeito de alavanca para minimizar o esforço físico, durante o aperto ou desaperto de parafusos, contém 11 peças: sendo: 1,5mm – 2mm – 2,5mm – 3mm – 4mm – 5mm – 6mm – 7mm – 8mm – 9mm – 10mm.	UNID	2	STARFER	R\$ 7,94	R\$ 15,88
88	JOGO DE CHAVE COMBINADO 06 A 32. Jogo de chaves combinadas, Forjadas em aço gedore vanádio, Acabamento superficial niquelado e cromado, Possui um lado boca e outro Unit Drive com as mesmas medidas, O sistema Unit Drive proporciona uma distribuição uniforme da força aplicada na parte central do sextavado, não havendo deformação dos cantos das porcas e parafusos, Contém inclinação em relação ao corpo: boca 15º e Unit Drive 10º e parede fina, Indicada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados e sextavados, Composto por 15 peças, com as seguintes medidas: 6 – 7 – 8 – 10 – 11 – 12 – 13 – 14 – 17 – 19 – 22 – 24 – 27 – 30 e 32 mm.	UNID	2	EDA	R\$ 108,80	R\$ 217,60
90	JOGO DE CHAVE ESTRELA COM 8 PEÇAS – 6 A 22 MM, produzida em aço especial, niquelado e cromado, medidas diferentes de cada lado: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19 e 20x22 mm, indicada para aperto e desaperto em porcas, parafusos sextavados e dodecagonais.	UNID	2	EDA	R\$ 53,12	R\$ 106,24
93	JOGO DE CHAVES FIXAS COM 12 PEÇAS. Embalagem contendo 12 chaves, sendo de medidas: 6x7mm; 8x9mm; 10x11mm; 12x13mm; 14x15mm; 16x17mm; 18x19mm; 20x22mm; 21x23mm; 24x26mm; 25x28mm; 27x32mm.	JOGO	2	STARFER	R\$ 75,25	R\$ 150,50
97	LIXA D'ÁGUA 150.	UNID	50	TATU	R\$ 1,19	R\$ 59,50
98	LIXA D'ÁGUA 180	UNID	50	TATU	R\$ 1,19	R\$ 59,50
99	LIXA DE FERRO 180	UNID	50	TATU	R\$ 1,89	R\$ 94,50
100	LIXA FERRO Nº 150	UNID	50	TATU	R\$ 1,89	R\$ 94,50
101	LONA ENCERADO (5X3)	UNID	4	ITAP	R\$ 85,60	R\$ 342,40
106	MANGUEIRA 1/2 X 2,5MM DE JARDIM EM MATERIAL POLIETILENO SILICONADA, COM BICO E ADAPTADOR.	METRO	500	AQUAFLEX	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
107	MARTELO GRANDE 27 MM	UNID	5	WEST	R\$ 24,32	R\$ 121,60
108	PÁ QUADRADA	UNID	100	TRAMONTINA	R\$ 24,32	R\$ 2.432,00
114	PLAINA 2 5MM 120 V. Plaina desempenadeira com 5 mm monofásica; Motor universal; indicada para trabalhar madeira; especificação técnica, Alimentação: 220V - 60Hz; Potência: 1280W; Velocidade: 9000Rpm; Tamanho das mesas: Esquerda 156x340mm / Direita/ 1556x330mm; Regulação: 45° - 135°; Lâminas: 2; Largura máxima por passagem: 156mm; Profundidade máxima por passagem: 0 - 3mm; Peso: 16,5Kg; Sistema retrátil de proteção das lâminas.	UNID	1	GOODYEAR	R\$ 449,90	R\$ 449,90
162	REGADOR GALVANIZADO DE 10 LITROS	UNID	10	GALVE	R\$ 48,20	R\$ 482,00
165	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 15CM	UND	20	COMPEL	R\$ 4,56	R\$ 91,20
166	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 23 CM	UN	20	COMPEL	R\$ 8,34	R\$ 166,80
167	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO 9 CM	UN	20	COMPEL	R\$ 3,55	R\$ 71,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 9 de 19

181	TINTA GRAFITE PARA PISO. A BASE DE SOLVENTE, LATA COM 18 LITROS	LT	500	KS	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
190	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1/2 COM BICO	UN	50	HIGI-POP	R\$ 10,90	R\$ 545,00
191	TORNEIRA METAL PARA JARDIM 3/4 COM BICO	UN	20	HIGI-POP	R\$ 12,90	R\$ 258,00
194	TRINCHA 2'	UNID	10	COMPEL	R\$ 3,19	R\$ 31,90
TOTAL						R\$ 73.769,70

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 25 de setembro de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 10 de 19

Pregão Presencial nº 064/2018 - Processo nº 162/2018 – Registro de Preços nº 034/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que aos vinte e quatro dias do mês de setembro o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram Adjudicados às proponentes:

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	FR	24	FARMAX	R\$ 3,60	R\$ 86,40
6	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 18G1 X1 1/2 300017 - Cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente; Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente; Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha; Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa; Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas.	UNID	2000	SR	R\$ 0,07	R\$ 140,00
13	ALGODÃO ROLO 500GR. De Fibras Naturais, 100% Puro Algodão Hidrofílico, alveadas e transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas. PH neutro, embalagem contendo 500mg	UNID	18	NEVOA	R\$ 9,60	R\$ 172,80
15	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML TRANSPARENTE MATERIAL TRANSPARENTE, 250 ML, BICO RETO, CORPO ANATOMICO	FR	40	HITOPLAST	R\$ 1,99	R\$ 79,60
27	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 10X100	UNID	27	HOSPFLEX	R\$ 37,50	R\$ 1.012,50
119	ESPARADRAPO 10X4,5 ESPARADRAPO 10X4,5	UNID	24	AD PELE	R\$ 5,86	R\$ 140,64
172	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS em látex, ambidestra, embalagem com 50 unidades. tamanho extra pequeno	CX	450	LENGRUBER	R\$ 18,60	R\$ 8.370,00
173	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS em látex, ambidestra, embalagem com 50 unidades. tamanho Médio	CX	450	LENGRUBER	R\$ 18,60	R\$ 8.370,00
227	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250 ML SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250 ML	UNID	48	JP	R\$ 2,46	R\$ 118,08
240	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	UNID	6	FARMAX	R\$ 12,60	R\$ 75,60
TOTAL						R\$ 18.565,62
COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PROD.ODONTOLOGICOS LTDA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	ALICATE PERFURADOR PARA LENÇOL DE BORRACHA AINSWORTH	UNID	6	GOLGRAN	R\$ 71,42	R\$ 428,52
68	CABO PARA LAMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNID	10	CASSIFLEX	R\$ 7,07	R\$ 70,70
69	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO INOX ALTOCLAVÉL N 2 MODELO PAIVA	UNID	3	CASSIFLEX	R\$ 5,44	R\$ 16,32
70	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO INOX ALTOCLAVÉL N 3 MODELO PAIVA	UNID	3	CASSIFLEX	R\$ 5,44	R\$ 16,32
71	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO INOX ALTOCLAVÉL N 4 MODELO PAIVA	UNID	3	CASSIFLEX	R\$ 5,44	R\$ 16,32
72	CALCADOR VERTICAL PARA ENDODONTIA AÇO INOX ALTOCLAVÉL N 1 MODELO PAIVA	UNID	3	CASSIFLEX	R\$ 5,44	R\$ 16,32
73	CÂMARA ESCURA PARA REVELAR RX Câmara escura para revelar rx, Visor removível, Ergonômica, ESpaçosa, 3-potes c/tampa, Anvisa 390863/04-0.	UNID	6	PROTECNI	R\$ 162,68	R\$ 976,08
98	CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO PARA LIMAS NIQUEL TITÂNIO 1:70 (ENDODONTIA)	UNID	3	DENTFLEX	R\$ 980,85	R\$ 2.942,55



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 11 de 19

99	CONTRA ANGULO PARA ROTATÓRIO PARA LIMAS NÍQUEL TITÂNIO 1:16	UNID	3	DENTFLEX	R\$ 983,32	R\$ 2.949,96
105	CURETAS DE MOLTI (DE AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS 0,03% A 0,08% E AÇO MARTENSÍTICOS 0,12% A 0,4% DE CARBONO) COM AMOSTRAGEM	UNID	3	CASSIFLEX	R\$ 29,98	R\$ 89,94
106	DESCARTE PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES	UNID	36	SHARP BOX	R\$ 3,72	R\$ 133,92
107	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS NÃO OXIDANTES FRASCOS COM 500 ML	FR.	60	CINORD	R\$ 16,71	R\$ 1.002,60
130	FORMOCREZOL VIDRO COM 10 ML	UNID	12	MAQUIRA	R\$ 4,85	R\$ 58,20
132	GRAMPO ENDODONTIA N 14	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
133	GRAMPO ENDODONTIA N 205	PC	10	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
134	GRAMPO ENDODONTIA N 212 SEM ASA	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
135	GRAMPO ENDODONTIA N 26	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
136	GRAMPO ENDODONTIA N14A	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
137	GRAMPO PARA ENDODONTIA N 211	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
141	IODEFORMIO FRASCO COM 10G DE PÓ	FR	10	MAQUIRA	R\$ 24,82	R\$ 248,20
147	LÂMINA BISTURI Nº15, MATERIAL AÇO CARBONO. ESTERELIZADO POR RAIO GAMA. DESCARTAVEL	UNID	4	ADVANTIVE	R\$ 0,34	R\$ 1,36
168	LOCALIZADOR APICAL PARA ENDODONTIA DESCRIÇÃO: O localizador de ápice é um equipamento de alta precisão que utiliza tecnologia avançada para tratamento endodôntico (canal) através da medida do comprimento de trabalho do dente, mesmo em canais úmidos ou secos. TECNOLOGIA: indica com precisão a junção cementodentária. A medição não é influenciada pela espessura da lima. Opera de forma automática, não são necessários ajustes manuais. Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográfico. Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho. Possui tela frontal LCD brilhante e colorida. Corpo injetado em ABS. Indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. Indicador sonoro com intensidade ajustável. Indicador de nível de bateria no painel. Equipamento energizado por uma bateria recarregável. DISPLAY DE LCD – CRISTAL LÍQUIDO: Tela de 4,5", colorida e alto contraste. ACESSÓRIOS : 1 Cabo de Medição. 4 Suportes de Lima. 4 Clipes Labiais. 1 Testador de Funções. 1 Bateria Recarregável. 2 Posicionador do Stop de silicone. ESPECIFICAÇÕES: Alimentação - Bivolt automático 100 – 240 V. Frequência - 50/60 Hz. Bateria - 3,7V 750 mA. Tela LCD - 4,5" (REFERENCIA SCHUSTER)	UNID	3	SHUSTER	R\$ 1.488,34	R\$ 4.465,02
176	MICRO MOTOR	UNID	5	DENTFLEX	R\$ 358,94	R\$ 1.794,70
190	PINÇA DENTE DE RATO 18 CM	UNID	5	GOLGRAN	R\$ 18,14	R\$ 90,70
191	PINÇA DE DISSECÇÃO 18CM	UNID	3	GOLGRAN	R\$ 18,14	R\$ 54,42
194	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UNID	3	GOLGRAN	R\$ 20,64	R\$ 61,92
195	PINÇA MOSQUITO RETO 12CM	UNID	3	GOLGRAN	R\$ 20,64	R\$ 61,92
198	PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER SERRILHADA 103	UNID	3	GOLGRAN	R\$ 51,93	R\$ 155,79
206	PORTA AGULHA MAYO HEGAR EM AÇO INOX 14 CM	UNID	12	GOLGRAN	R\$ 25,91	R\$ 310,92
216	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO B1 RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA URETANO MODIFICADA, BORO SILICATO DE ALUMINIO E BARIO SILANIZADO, SILICA PIROLITICA SILANIZADA, CANFOROQUINONA, EDAB, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CORANTES MINERAIS B 1	UNID	9	Z250	R\$ 57,00	R\$ 513,00
217	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BISGMA URETANO A1	UNID	9	Z250	R\$ 57,00	R\$ 513,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 12 de 19

218	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BISGMA URETANO A2	UNID	9	Z250	R\$ 57,00	R\$ 513,00
219	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BISGMA URETANO MODIFI	UNID	9	Z250	R\$ 57,00	R\$ 513,00
235	TESOURA PEQUENA PONTA RETA PARA CIRURGIA ORAL	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 14,42	R\$ 144,20
245	CONTRA ÂNGULO COM REFRIGERAÇÃO	UNID	2	DENTFLEX	R\$ 345,80	R\$ 691,60
252	MICRO MOTOR	UNID	1	DENTFLEX	R\$ 358,94	R\$ 358,94
TOTAL						R\$ 19.929,44
GUSTAVO NICOLINO - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE BOCA ABRITEC ADULTO Material: Silicone. Dimensões - Adulto: 40 x 30 x 20 mm. Validade: 5 anos. Autoclavável à 134°C. Registro ANVISA	UNID	10	MAQUIRA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
2	ABRIDOR DE BOCA ABRITEC INFANTIL Material: Silicone. Dimensões - Infantil: 30x 25x18 mm Validade: 5 anos. Autoclavável à 134°C. Registro ANVISA	UNID	10	MAQUIRA	R\$ 4,20	R\$ 42,00
9	ALAVANCA RETA (PONTA TRIANGULAR) SELDIN PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNID	1	COOPERFLEX	R\$ 17,30	R\$ 17,30
10	ALAVANCA TIPO BANDEIRA DIREITA SELDIN PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNID	1	COOPERFLEX	R\$ 17,30	R\$ 17,30
11	ALAVANCA TIPO BANDEIRA ESQUERDA SELDIN PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNID	1	COOPERFLEX	R\$ 17,30	R\$ 17,30
17	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA FELIPRESSINA - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA FELIPRESSINA CX COM 50 - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES	CX	45	DLA	R\$ 56,40	R\$ 2.538,00
19	ANESTÉSICO TÓPICO POTE 12 GR	UNID	96	DFL	R\$ 7,25	R\$ 696,00
21	APOIO PARA TAMBOREL	UNID	2	MAQUIRA	R\$ 12,34	R\$ 24,68
22	ARCO PLÁSTICO ISOLAMENTO ABSOLUTO DOBRÁVEL	UNID	24	MAQUIRA	R\$ 7,41	R\$ 177,84
23	AVENTAL TNT MANGA LONGA COM ELASTICO PUNHO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	72	MED GAUZE	R\$ 11,50	R\$ 828,00
24	BABADOR IMPERMEÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	72	SS PLUS	R\$ 10,97	R\$ 789,84
67	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UNID	24	PHARMAINOX	R\$ 1,81	R\$ 43,44
76	CARBONO ODONTOLÓGICO BLOCO COM 12 FOLHAS	BLOCO	24	MAQUIRA	R\$ 1,73	R\$ 41,52
77	CARTÃO P/ RAIOS X C/ 2 Furos com 1000 UNID	PCT	8	URGENTE	R\$ 5,92	R\$ 47,36
78	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	CX	10	HYDCAL	R\$ 13,13	R\$ 131,30
83	CIMENTO PARA RESTAURAÇÃO MTA Embalagem contendo 02 sachês com 0,14 g cada MTA Branco + 3ml de água destilada.	SACHE	5	ANGELUS	R\$ 168,80	R\$ 844,00
91	CONDENSADOR MACSPADEN 40	UNID	24	MAILLEFER	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
92	CONDENSADOR MACSPADEN 45	UNID	24	MAILLEFER	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
93	CONDENSADOR MACSPADEN 50	UNID	24	MAILLEFER	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
94	CONDENSADOR MACSPADEN 60	UNID	24	MAILLEFER	R\$ 86,00	R\$ 2.064,00
95	CONDICIONADOR DENTAL ATAQUE ÁCIDO 37% SERINGA	UNID	68	BIODINAMICA	R\$ 1,18	R\$ 80,24
116	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTOCOLANTE 15 X 25	CX.	48	HOPSFLEX	R\$ 13,58	R\$ 651,84
117	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTOCOLANTE 20 X 33	CX.	48	HOPSFLEX	R\$ 24,00	R\$ 1.152,00
118	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTOCOLANTE 9 X 16	CX.	48	HOPSFLEX	R\$ 8,80	R\$ 422,40
121	ESPELHO CLÍNICO Nº 5	UNID	24	PHARMAINOX	R\$ 1,84	R\$ 44,16
123	ESTOJO AÇO INOX COM TAMPA EXTRA PEQUENO PARA BROCAS.	UNID	10	FAVA	R\$ 29,70	R\$ 297,00
125	FILME RADIOGRAFIA PERI APICAL CX COM 150 UNID	CX	24	AGFA	R\$ 115,42	R\$ 2.770,08



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 13 de 19

128	FIXADOR RADIOGRÁFICO VIDRO COM 475 ML	UNID	48	RAYTEC	R\$ 8,76	R\$ 420,48
175	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO(IRM)	FRASC	16	INTERIN	R\$ 20,50	R\$ 328,00
183	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO Com cordão de segurança. Ajuste telescópico. Armação Preta. Tratamento antiembaçante. Atender as exigências da norma ANSI Z87.1:2003	UNID	12	VICSA	R\$ 5,46	R\$ 65,52
184	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO VIDRO COM 20ML	UNID	8	MAQUIRA	R\$ 5,30	R\$ 42,40
188	PEDRA POMES COM 1KG	UNID	4	RIO	R\$ 4,87	R\$ 19,48
196	PINÇA PARA ALGODÃO PONTA CURVA SERRILHADA EM AÇO CIRURGICO 16 CM	UNID	24	COOPERFLEX	R\$ 6,00	R\$ 144,00
197	PINÇA PORTA GRAMPO BREWER SERRILHADA 103	UNID	3	GOLGRAN	R\$ 68,71	R\$ 206,13
201	PONTA DE IRRIGAÇÃO DE CALIBRE MENOR (25X4)	UNID	34	MED COMPANY	R\$ 5,77	R\$ 196,18
202	PONTAS P/ IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO (ENDODONTIA) KIT	KIT	24	MED COMPANY	R\$ 20,84	R\$ 500,16
207	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO ALTOCLAVAVEL	UNID	13	MAQUIRA	R\$ 10,30	R\$ 133,90
208	REFIL DE TAMBOREL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACT	4	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 46,00
220	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/ 475 ML	FRS	60	RAYTEC	R\$ 8,76	R\$ 525,60
221	ROLETES DE ALGODÃO PACOTE COM 100 ROLETES	UNID	1500	SOFT PLUS	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
223	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UNID	16	MED COMPANY	R\$ 21,00	R\$ 336,00
226	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML	UNID	8	MAQUIRA	R\$ 6,98	R\$ 55,84
229	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UNID	72	MICRODONT	R\$ 1,15	R\$ 82,80
239	TRATAMENTO ALVEOLAR	UNID	6	BIODINAMICA	R\$ 19,50	R\$ 117,00
242	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA FELIPRESSINA - 0,03UIML CAIXA COM 50 TUBETES	CX	15	DLA	R\$ 56,40	R\$ 846,00
250	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS em látex, ambidestra, embalagem com 50 unidades. tamanho extra pequeno	CX	150	SUPERMAX	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
251	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	150	SUPERMAX	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
253	ROLETES DE ALGODÃO PACOTE COM 100 ROLETES	UNID	500	SOFT PLUS	R\$ 1,30	R\$ 650,00
TOTAL						R\$ 32.607,09

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	ANTISÉPTICO BUCAL FRASCO SEM ÁLCOOL COM 1,5 ML023	FR.	12	SEPTCH	R\$ 20,74	R\$ 248,88
25	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM BLUE	UNID	3	TOP DAM	R\$ 17,92	R\$ 53,76
28	BROCA CIRURGICA CARBIDE FG702C BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO CONICA 25 MM COMP/1,2 MM DIAMETRO	UNID	5	MEDIN	R\$ 7,25	R\$ 36,25
29	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 03	UNID	30	MAILLEFER	R\$ 3,25	R\$ 97,50
30	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 04	UNID	30	MAILLEFER	R\$ 3,25	R\$ 97,50
31	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 06	UNID	30	MAILLEFER	R\$ 3,25	R\$ 97,50
32	BROCA DE AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO N.º 08	UNID	30	MAILLEFER	R\$ 3,25	R\$ 97,50
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3145	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 41,70
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3168 FF	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 41,70
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N. 3195 FF	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 41,70
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1014	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 41,70



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 14 de 19

37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1015	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 41,70
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1016	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 41,70
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1052	UNID	30	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 41,70
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1064	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1092	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1149	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1342	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
44	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.1956	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
45	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2056	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
46	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2135	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
47	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.2143	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
48	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3082	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
49	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3083	UNID	10	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 13,90
50	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.3118 FF	UNID	24	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 33,36
51	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4083	UNID	17	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 23,63
52	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N.4138	UNID	17	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 23,63
53	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1011	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 69,50
54	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1012	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 69,50
55	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1013	UNID	50	MICRODONT	R\$ 1,39	R\$ 69,50
60	BROCA GATES 32MM N IV CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	12	TDK	R\$ 40,50	R\$ 486,00
61	BROCA GATES 32MM N V CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	12	TDK	R\$ 40,50	R\$ 486,00
62	BROCA GATES 32MM NºI - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	12	TDK	R\$ 40,50	R\$ 486,00
63	BROCA GATES 32MM NºII - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	12	TDK	R\$ 40,50	R\$ 486,00
64	BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO N 02	UNID	30	MAILLEFER	R\$ 3,25	R\$ 97,50
65	BROCA ZECRIA EXTRA LONGA 28 MM	UNID	12	LOHCUS	R\$ 15,95	R\$ 191,40
66	BRUNIDOR DE AMALGAMA SIMPLES	UNID	8	COOPERFLEX	R\$ 5,47	R\$ 43,76
75	CAPSULA PRONTA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÕES CAIXA COM 50 UNID.	CX	10	GS 80	R\$ 102,90	R\$ 1.029,00
81	CIMENTO ENDODONTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO SEM EUGENOL	CX	24	PERICEM	R\$ 56,55	R\$ 1.357,20
86	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.25 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares, caixa com 4 unidade	CAIXA	12	MEDIN	R\$ 101,50	R\$ 1.218,00
87	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.30	CAIXA	12	MEDIN	R\$ 101,50	R\$ 1.218,00
88	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.35	CAIXA	12	MEDIN	R\$ 101,50	R\$ 1.218,00
89	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.65	CAIXA	12	MEDIN	R\$ 101,50	R\$ 1.218,00
90	CONDENSADOR MACSPADDEN 25MM N.70 Instrumento de aço inoxidável para obturação de canais radiculares, caixa com 4 unidade	CAIXA	12	MEDIN	R\$ 101,50	R\$ 1.218,00
96	CONJUNTO PARA ALGINATO CONTENDO UMA COLHER MEDIDORA PARA PO E UM COPO MEDIDOR PARA AGUA COM 3 NIVEIS EM PLASTICO AUTOCLAVAVEL	UNID	4	DENTSPLY	R\$ 4,15	R\$ 16,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 15 de 19

100	CURETA PERIODONTAL MC CALL	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 5,47	R\$ 16,41
101	CURETA PERIODONTAL MC CALL	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 5,47	R\$ 16,41
102	CURETAS DE GRACEY 01/02	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 5,47	R\$ 16,41
103	CURETAS DE GRACEY 09/10	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 5,47	R\$ 16,41
104	CURETAS DE GRACEY 15/16	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 5,47	R\$ 16,41
109	EDTA FRASCO DE 20ML	UNID	20	BIODINAMICA	R\$ 5,09	R\$ 101,80
110	ELEVADOR APEXO	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 52,20	R\$ 156,60
111	ELEVADOR HEIDBRINK Conjunto com tres alavancas em aço inox granulado (direita, esquerda e reta)	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 52,20	R\$ 156,60
112	ELEVADOR POTTS E6	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 52,20	R\$ 156,60
122	ESPONJA HEMOSTÁTICA COM COLÁGENO E GELATINA LIOFILISADA	CX	20	HEMOSPON	R\$ 26,70	R\$ 534,00
124	EUGENOL VIDRO LIQUIDO 20ML	UNID	24	BIODINAMICA	R\$ 10,30	R\$ 247,20
126	FIO SUTURA DE SEDA 3.0	CX	48	TECHNEW	R\$ 30,45	R\$ 1.461,60
127	FIO SUTURA DE SEDA 4.0	CX	24	TECHNEW	R\$ 30,45	R\$ 730,80
129	FLUOR GEL ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML	UNID	12	ALLPLAN	R\$ 4,35	R\$ 52,20
139	HIPOCLORITO DE SÓDIO (DARKIN) - FRASCO1 LITRO	UNID	60	ASFER	R\$ 4,94	R\$ 296,40
142	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO LIQUIDO E PÓ	CX	24	BIOGLASS F AUTO - KIT - 10G +13ML	R\$ 34,15	R\$ 819,60
144	KIT CIRURGICO DESCARTAVEL Contendo: 02 toalhas absorventes, 02 aventais longos, 01 campo fenestrado (1,40x 0,90cm)para corpo e face do paciente.01 campo (0,70x0,90cm) para mesa auxiliar 02 toucas cirurgicas, 02 mascaras cirurgicas, 02 protetores para cabo,01 protetor de refletor(alça)	KIT	60	SKY	R\$ 17,40	R\$ 1.044,00
146	KIT PARA PREVENÇÃO BUCAL Este kit contém: sacola de PVC com botão de pressão medindo 10x20cm e personalizado com slogan da prefeitura. Escova infantil com cerdas macias em cores sortidas, com cabo monoangulado e apoio específico para o polegar, aumentando a empunhadura para facilitar a escovação. Cerdas em duas cores com 30 tufo, possuindo selo da Associação Brasileira de Odontologia. Comprimento de 15,5cm, tamanho da cabeça 2,5 x 1,5. Embalada em saco plástico lacrado. Creme dental 50g. Fio dental 25m. Mini revista contendo dicas para um belo sorriso com 8 páginas, abordando o seguinte conteúdo: Importância da visita regular ao Cirurgião dentista, motivação da escovação dentária, principalmente a noturna, utilização correta do fio dental, motivação na ingestão de dieta saudável como arroz, feijão, hortaliças, frutas, cuidados com a gengiva e auto exame da coloração. Esta sequência permite a motivação educacional para que se adotem hábitos sadios por parte de escolares entre 6 a 12 anos e idade. A Revista contém 8 páginas ilustradas com fotografias e desenhos, nas dimensões 10 x 15 cm.(referência CROCODENTE)	UNID	3000	DENTAL K (1ESCOVA+1 PASTA 50G+ 1 FIO DENTAL 25M)	R\$ 7,25	R\$ 21.750,00
148	LENCOL DE BORRACHA P/ ISOLAM. ABSOL. LATEX, AZUL, 13X13CM(+/-1). Para Isolamento Dentário Absoluto; de Latex 100% Natural, Alta Resistencia, Cor Azul; Embalado Em Caixa C/no Mínimo 26 Folhas de 13cm x 13cm (+/-1cm); Constando Externamente Marca Comercial e Procedência de Fabricação; Validade Mínima de 2 Anos Da Data de Entrega;	UNID	5	MADEITEX	R\$ 18,85	R\$ 94,25
149	LIMA K-FILE N 10 (25MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80
150	LIMA K-FILE N 15 (31MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 16 de 19

151	LIMA K-FILE N 20 (25MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80
152	LIMA K-FILE N 25 (25MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80
153	LIMA K-FILE N 30 (25MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80
154	LIMA K-FILE N 35 (25MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80
155	LIMA K-FILE N 40 (25MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80
156	LIMA K-FILE N 45 (25MM)	CX	16	TDK	R\$ 14,30	R\$ 228,80
157	LIMA K FILE 31MM Nº50 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	TDK	R\$ 14,30	R\$ 143,00
158	LIMA K FILE 31MM Nº55 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	TDK	R\$ 14,30	R\$ 143,00
159	LIMA K FILE 31MM Nº60 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	TDK	R\$ 14,30	R\$ 143,00
160	LIMA K FILE 31MM Nº65 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	TDK	R\$ 14,30	R\$ 143,00
161	LIMA K FILE 31MM Nº70 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	TDK	R\$ 14,30	R\$ 143,00
162	LIMA K FILE 31MM Nº75 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	TDK	R\$ 14,30	R\$ 143,00
163	LIMA K FILE 31MM Nº80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	10	TDK	R\$ 14,30	R\$ 143,00
164	LIMA K FILE N 06 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	12	TDK	R\$ 14,30	R\$ 171,60
165	LIMA K FILE N. 08 (25MM) CX C/ 6 UNID.	CAIXA	12	TDK	R\$ 14,30	R\$ 171,60
166	LIMA ROTATIVA	CAIXA	6	SYBROENDO TF	R\$ 107,00	R\$ 642,00
167	LIMA ROTATIVA	CAIXA	6	SYBROENDO TF	R\$ 107,00	R\$ 642,00
177	MOLDEIRA PARA DESDENTADO S-1	UNID	5	TECNODENT	R\$ 21,03	R\$ 105,15
178	MOLDEIRA PARA DESDENTADO S-2	UNID	5	TECNODENT	R\$ 21,09	R\$ 105,45
179	MOLDEIRA PARA DESDENTADO TOTAL L-2	UNID	5	TECNODENT	R\$ 21,03	R\$ 105,15
180	MOLDEIRA PARA DESDENTADO TOTAL L-3	UNID	5	TECNODENT	R\$ 21,03	R\$ 105,15
181	MOLDEIRA PARA DESDENTADO TOTAL L-1	UNID	5	TECNODENT	R\$ 21,03	R\$ 105,15
182	MOLDEIRA PARA DESDENTADO TOTAL S-3	UNID	5	TECNODENT	R\$ 21,03	R\$ 105,15
185	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODÔNTICO (CALEN)	CX	12	CALLEN	R\$ 43,00	R\$ 516,00
186	PASTA PARA IMPRESSÃO EUGENOL 18%	CX	36	LYSANDA	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00
189	PICEL MICROBUSH COM PESCOÇO DOBRÁVEL	UNID	20	CAVI BRUSH	R\$ 7,63	R\$ 152,60
192	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16CM	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 27,55	R\$ 82,65
193	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16CM	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 27,55	R\$ 82,65
199	PLACA DE VIDRO GROSSA RETANGULAR COM 20 MM DE ESPESSURA 15 X 7 CM	UNID	10	PREVEN	R\$ 13,03	R\$ 130,30
204	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 14	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 36,54	R\$ 182,70
205	PORTA AGULHA EM AÇO INOX PARA SUTURA MATHIEU N 16	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 36,54	R\$ 182,70
209	REGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA COM CALIBRAÇÃO DE CONES EM POLIMERO DE ALTA PERFORMANCE, AUTOCLAVAVEL, COM CANALETA INFERIOR ANGELUS CE	UNID	20	MAQUIRA	R\$ 11,22	R\$ 224,40
210	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A 3,5	UNID	9	Z 100	R\$ 35,10	R\$ 315,90
211	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A1	UNID	9	Z 100	R\$ 35,10	R\$ 315,90
212	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A3	UNID	9	Z 100	R\$ 35,10	R\$ 315,90
213	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B2	UNID	9	Z 100	R\$ 35,10	R\$ 315,90
214	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA B3	UNID	9	Z 100	R\$ 35,10	R\$ 315,90
215	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA BIS-GMA, TEGDMA, ZIRCONIA E SILICA A2	UNID	9	Z 100	R\$ 35,10	R\$ 315,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 17 de 19

224	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	UNID	2000	DESCARPACK	R\$ 0,44	R\$ 880,00
225	SODA CLORADA 2,5% 1000ML	UNID	36	CICLO FARMA 1L	R\$ 3,43	R\$ 123,48
230	TESOURA BUCK RETA 13,5 CM EM AÇO INOX	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 29,00	R\$ 145,00
233	TESOURA GOLDMAN FOX CURVA	UNID	6	COOPERFLEX	R\$ 26,62	R\$ 159,72
234	TESOURA GOLDMAN FOX RETA	UNID	6	COOPERFLEX	R\$ 26,62	R\$ 159,72
236	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM CX C/ 50 UNID.	CX	10	DIAMANTE C/ 12 UND	R\$ 4,44	R\$ 44,40
TOTAL						R\$ 50.997,59
MAMED COMERCIAL LTDA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 21G1 300054 - Cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente; Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente; Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha; Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa; Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas.	UNID	2000	WILTEX	R\$ 0,05	R\$ 100,00
57	BROCA GATES 32MM N I CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 40,72	R\$ 488,64
58	BROCA GATES 32MM N II CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 40,72	R\$ 488,64
59	BROCA GATES 32MM N III CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	12	INJECTA	R\$ 40,72	R\$ 488,64
85	COMPRESSA GAZE 7,5X 7,5 PCT C/ 500 UNID.	PCT	72	CRIS	R\$ 10,12	R\$ 728,64
138	HIDROCORTIZONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE	UNID	6	FQM	R\$ 11,14	R\$ 66,84
140	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR 1262B CX C/100 48H MATERIAL COMPOSTO POR FRASCO PLASTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. TEMPO DE RESPOSTA 24 HORAS.	CX	18	2I	R\$ 351,00	R\$ 6.318,00
169	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEDOS CURVOS. ESTEREIS	PAR	56	MEDIX	R\$ 1,00	R\$ 56,00
170	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	56	NEW HAND	R\$ 1,07	R\$ 59,92
171	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	450	MEDIX	R\$ 18,50	R\$ 8.325,00
174	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA DE USO INDIVIDUAL Máscara descartável com elástico cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento. (grupo odontológico)	UNID	6000	INNOVA	R\$ 0,09	R\$ 540,00
200	PÓ FIXADOR PARA DENTADURA	UNID	6	GSK	R\$ 13,09	R\$ 78,54
247	INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST IND BIOL PARA VAPOR 1262B CX C/100 48H	CX	6	2I	R\$ 351,00	R\$ 2.106,00
249	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS	CX	150	MEDIX	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
TOTAL						R\$ 22.619,86
DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 18 de 19

3	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 6 ML	UNID	36	AMBAR/ DENTSCARE FGM	R\$ 26,70	R\$ 961,20
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CX C/ 100 UNID	CX	56	PROCARE/ LAMEDID	R\$ 28,85	R\$ 1.615,60
8	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CX COM 100 UNID	CX	20	PROCARE/ LAMEDID	R\$ 28,85	R\$ 577,00
12	ALGINATO PARA MOLDAGEM PRESA NORMAL ALGINATO PARA MOLDAGEM PRESA NORMAL PACOTE (DIATOMITA, ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, ÓXIDO DE FERRO, TETRA SÓDIO PÍROFOSFATO E ÓLEO DE SPEARMINT)- (JELTRAT) 410 GRAMAS	PCT	48	EZACT KROMM/ VIGODENT	R\$ 12,00	R\$ 576,00
16	ANESTÉSICO ARTICAINA CAIXA COM 50 TUBETES	CX	45	ARTICAINE / DFL	R\$ 132,83	R\$ 5.977,35
18	ANESTÉSICO MEPIVACAINA Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína. Vasoconstritor: Epinefrina 1:100.000, - Isento de Metilparabeno., Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes de cristal caixa com 50 tubetes	CX	45	MEPIVALEM / DLA / PHARMACEUTI CAL	R\$ 78,36	R\$ 3.526,20
26	BICARBONATO DE SÓDIO PACTE C/ 40 G PARA PROFILAXIA .	UNID	40	AIRON/ MAQUIRA	R\$ 1,77	R\$ 70,80
74	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	8	SIGMA AIR / DENTFLEX	R\$ 332,15	R\$ 2.657,20
79	CIMENTO DE ZINCO CAIXA COM LÍQUIDO	CX.	20	LS/ VIGODENT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
80	CIMENTO DE ZINCO CAIXA COM PÓ	CX	20	LS/ VIGODENT	R\$ 9,00	R\$ 180,00
82	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO Oxido de zinco, sulfato de calcio, oxido de ferro amarelo, espessante, sulfato de zinco, óleo de silicone, aromatizante, gesso ortodontico, 25 G (REFERENCIA VILLEVIE)	CAIXA	60	CAVITEC/CAITH EC	R\$ 9,00	R\$ 540,00
84	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RX PERI APICAL.	UNID	24	MAC	R\$ 2,40	R\$ 57,60
97	CONTRA ÂNGULO COM REFRIGERAÇÃO	UNID	6	FX 110 / DENTFLEX	R\$ 297,38	R\$ 1.784,28
113	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 07 X 23	CX	48	CIPAMED 10X25 C/ 100/ CIPAMED	R\$ 9,48	R\$ 455,04
114	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR AUTO COLANTE 5 X 13	CX.	48	CIPAMED 10X25 C/ 100/ CIPAMED	R\$ 5,25	R\$ 252,00
115	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 25 X 40	UNID	36	CIPAMED 10X25 C/ 100/ CIPAMED	R\$ 68,95	R\$ 2.482,20
120	ESPATULA PARA CIMENTO DE ZINCO	UNID	10	JON / JON	R\$ 4,83	R\$ 48,30
131	GORRO DESCARTÁVEL BRANCO COM TIRAS - COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$ 5,70	R\$ 57,00
143	IONOMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO - KIT LÍQUIDO (8G) E PÓ (10G)	CAIXA	32	MAXXION R / DENTSCARE FGM	R\$ 15,70	R\$ 502,40
187	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL GOIVA	UNID	2	JON / JON	R\$ 24,40	R\$ 48,80
203	PONTAS ULTRASSÔNICAS PARA CURETAGEM	UNID	20	HOLDENT	R\$ 48,00	R\$ 960,00
222	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS POLIMERIZÁVEL CX SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS POLIMERIZÁVEL CX 6 UNIDADES+ÁCIDO+PINCEL+PONTA P/ PINCEL+BLOCO DISPENSADOR	CX	10	BIOSEAL	R\$ 17,88	R\$ 178,80
228	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	1500	PREVEN	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
231	TESOURA GOLDMAN FOX	UNID	8	COOPERFLEX	R\$ 32,64	R\$ 261,12
232	TESOURA GOLDMAN FOX	UNID	8	COOPERFLEX	R\$ 32,64	R\$ 261,12
237	TIRA DE POLIESTER PCT COM 100 UNID	CX.	12	PREVEN	R\$ 1,20	R\$ 14,40
238	TIRAS DE LIXA PARA RESINA DUPLA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	PREVEN	R\$ 6,75	R\$ 67,50
241	ANESTÉSICO ARTICAINA CAIXA COM 50 TUBETES	CX	15	ARTICAINE / DFL	R\$ 132,83	R\$ 1.992,45



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 02 de outubro de 2018

Ano V | Edição nº 1186

Página 19 de 19

243	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína. Vasoconstritor: Epinefrina 1:100.000, - Isento de Metilparabeno, Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes de cristal cx com 50 tubetes	CX	15	MEPIVALEM / DLA / PHARMACEUTICAL	R\$ 78,36	R\$ 1.175,40
244	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	2	SIGMA AIR / DENTFLEX	R\$ 332,15	R\$ 664,30
246	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 25 X 40	UNID	12	CIPAMED 10X25 C/ 100/ CIPAMED	R\$ 68,95	R\$ 827,40
254	SUGADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	500	MAX CLEAN	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
TOTAL						R\$ 36.451,46

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 24 de setembro de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA